TARIFFE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

a decorrere dal 01/01/2019 (ai sensi della deliberazione AIT n° 17 del 27/07/2018)

Componente Componente Componente

DOMESTICA RESIDENTE COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE da 1 a 3 scaglione [mc] importo [€] pereql(:;zione pereq:;zione pereql(:;zione
1111 r€1* 1112 [€1%* 1113 [€1%*

Acquedotto

Tariffa variabile 0-55 0,771598 0,004 0,009 0,005

Tariffa variabile 56 - 135 1,543197 0,004 0,009 0,005

Tariffa variabile oltre 135 3,420364 0,004 0,009 0,005

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto annuo 23,924736

Quota Fissa Fognatura annuo 9,326590

Quota Fissa Depurazione annuo 7,299069

Tariffa fognatura unico 0,880234 0,004 0,009

Tariffa depurazione unico 0,680725 0,004 0,009

Componente Componente Componente

DOMESTICA RESIDENTE COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE 4 scaglione [mc] importo [€] perquiazione pereq:iazione perquiazione
1111 r€1* 1112 T€1** L1IR [€1%*

Acquedotto

Tariffa variabile 0-74 0,771598 0,004 0,009 0,005

Tariffa variabile 75-162 1,543197 0,004 0,009 0,005

Tariffa variabile oltre 162 3,420364 0,004 0,009 0,005

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto annuo 23,924736

Quota Fissa Fognatura annuo 9,326590

Quota Fissa Depurazione annuo 7,299069

Tariffa fognatura unico 0,880234 0,004 0,009

Tariffa depurazione unico 0,680725 0,004 0,009

Componente Componente Componente

DOMESTICA RESIDENTE COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE 5 scaglione [mc] importo [€] pereq:];zione pereq:;zione pereql(:;zione
1111 r€1* 1112 [€1** L1IR [€1+*

Acquedotto

Tariffa variabile 0-92 0,771598 0,004 0,009 0,005

Tariffa variabile 93-188 1,543197 0,004 0,009 0,005

Tariffa variabile oltre 188 3,420364 0,004 0,009 0,005

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto annuo 23,924736

Quota Fissa Fognatura annuo 9,326590

Quota Fissa Depurazione annuo 7,299069

Tariffa fognatura unico 0,880234 0,004 0,009

Tariffa depurazione unico 0,680725 0,004 0,009

Componente Componente Componente

DOMESTICA RESIDENTE COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE 6 scaglione [mc] importo [€] di . di . di .
perequazione perequazione perequazione
1111 F€1* 112 FE1%* 1113 T€1%*
Acquedotto
Tariffa variabile 0-110 0,771598 0,004 0,009 0,005
Tariffa variabile 111-210 1,543197 0,004 0,009 0,005
Tariffa variabile oltre 210 3,420364 0,004 0,009 0,005

Quota Fissa*
Quota Fissa Acquedotto annuo 23,924736

Quota Fissa Fognatura annuo 9,326590



Quota Fissa Depurazione
Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

DOMESTICA RESIDENTE COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE 7

Acquedotto

Tariffa variabile

Tariffa variabile

Tariffa variabile

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto
Quota Fissa Fognatura
Quota Fissa Depurazione
Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

DOMESTICA RESIDENTE COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE 8

Acquedotto

Tariffa variabile

Tariffa variabile

Tariffa variabile

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto
Quota Fissa Fognatura
Quota Fissa Depurazione
Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

DOMESTICA NON RESIDENTE

Acquedotto

Variabile

Variabile

Variabile

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto
Quota Fissa Fognatura
Quota Fissa Depurazione
Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

PUBBLICA***

Acquedotto

Tariffa unica

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto
Quota Fissa Fognatura

Quota Fissa Depurazione

annuo
unico

unico

scaglione [mc]

0-129
130 - 232
oltre 232

annuo
annuo
annuo
unico

unico

scaglione [mc]

0-147
148 - 253
oltre 253

annuo
annuo
annuo

unico

unico

scaglione [mc]

0-70
71-250
oltre 250

annuo
annuo

annuo
unico

unico

scaglione [mc]

unico

annuo
annuo

annuo

7,299069
0,880234
0,680725

importo [€]

0,771598
1,543197
3,420364

23,924736
9,326590
7,299069
0,880234
0,680725

importo [€]

0,771598
1,543197
3,420364

23,924736
9,326590
7,299069
0,880234
0,680725

importo [€]

1,949090
3,816914
8,636855

69,766951
27,197281
21,284829
0,880234
0,680725

importo [€]

2,787480

21,703778
8,460791
6,621488

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
111 1€1*

0,004
0,004
0,004

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
111 €1

0,004
0,004
0,004

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
1111 1€1*

0,004
0,004
0,004

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
1111 T€1%*

0,004

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
1112 [€1%*

0,009
0,009
0,009

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
L1192 €%+

0,009
0,009
0,009

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
1112 [€1%*

0,009
0,009
0,009

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
1112 [€1%*

0,009

Componente
di
perequazione
1113 T€1%*

0,005
0,005
0,005

Componente
di
perequazione
L1 TE1%*

0,005
0,005
0,005

Componente
di
perequazione
1113 [€1%*

0,005
0,005
0,005

Componente
di
perequazione
1113 T€1%*

0,005



Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

PUBBLICA NON DISALIMENTABILE***

Acquedotto

Tariffa unica

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto
Quota Fissa Fognatura
Quota Fissa Depurazione
Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

ARTIGIANALI E COMMERCIALI GRANDI QUANTITATIVI

Acquedotto

Tariffa unica

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto
Quota Fissa Fognatura
Quota Fissa Depurazione
Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

ARTIGIANALI E COMMERCIALI PICCOLI QUANTITATIVI

Acquedotto

Tariffa base

Tariffa I1° eccedenza
Tariffa II° eccedenza
Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto
Quota Fissa Fognatura
Quota Fissa Depurazione
Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

INDUSTRIALI GRANDI QUANTITATIVI

Acquedotto

Tariffa unica

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto
Quota Fissa Fognatura
Quota Fissa Depurazione
Tariffa fognatura

Tariffa depurazione

INDUSTRIALI PICCOLI QUANTITATIVI

unico

unico

scaglione [mc]

unico

annuo
annuo
annuo
unico

unico

scaglione [mc]

unico

annuo
annuo
annuo
unico

unico

scaglione [mc]

0-200
201 - 500
oltre 500

annuo
annuo
annuo

unico

unico

scaglione [mc]

unico

annuo
annuo
annuo
unico

unico

scaglione [mc]

0,880234
0,680725

importo [€]

2,787480

21,703778
8,460791
6,621488
0,880234
0,680725

importo [€]

2,937394

125,819665
49,048343
38,385658

0,880234
0,680725

importo [€]

2,579678
3,519830
3,668876

64,939180
25,3156272
19,811950
0,880234
0,680725

importo [€]

2,937394

125,819665
49,048343
38,385658

0,880234
0,680725

importo [€]

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
1111 TE1%*

0,004

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
1111 T€1%*

0,004

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
1111 [€1%*

0,004
0,004
0,004

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
1111 T€1%*

0,004

0,004
0,004

Componente
di
perequazione
111 T€1%*

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
1112 T€1%*

0,009

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
1112 T€1%*

0,009

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
1112 [€1%*

0,009
0,009
0,009

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
1112 [€1%*

0,009

0,009
0,009

Componente
di
perequazione
L2 [€1%*

Componente
di
perequazione
1113 TE1%*

0,005

Componente
di
perequazione
1113 [€1%*

0,005

Componente
di
perequazione
1113 [€1%*

0,005
0,005
0,005

Componente
di
perequazione
1113 T€1%*

0,005

Componente
di
perequazione
1113 [€1%*



Acquedotto

Tariffa base 0-200 2,579678 0,004 0,009 0,005
Tariffa I° eccedenza 201 - 500 3,519830 0,004 0,009 0,005
Tariffa 1I° eccedenza oltre 500 3,668876 0,004 0,009 0,005

Quota Fissa*

Quota Fissa Acquedotto annuo 64,939180
Quota Fissa Fognatura annuo 25,315272
Quota Fissa Depurazione annuo 19,811950
Tariffa fognatura unico 0,880234 0,004 0,009
Tariffa depurazione unico 0,680725 0,004 0,009
Componente Componente Componente
AGRICOLO ZOOTECNICO scaglione [mc]  importo [€] pereq:';zione pereqj;zione pereq::;zione
1111 r€1* 1112 [€1** 1113 [€1%*
Acquedotto
Tariffa base 0-50 0,913628 0,004 0,009 0,005
Tariffa I° eccedenza oltre 50 1,378594 0,004 0,009 0,005
Quota Fissa*
Quota Fissa Acquedotto annuo 21,001363
Quota Fissa Fognatura annuo 8,186968
Quota Fissa Depurazione annuo 6,407192
Tariffa fognatura unico 0,880234 0,004 0,009
Tariffa depurazione unico 0,680725 0,004 0,009
Componente Componente Componente
ALTRO scaglione [mc] importo [€] pereq:j;zione pereqj;zione pereqs;zione
1111 r€1* 1112 T€1** L1IR [€1**
Acquedotto
Tariffa unica unico 3,519830 0,004 0,009 0,005
Quota Fissa*
Quota Fissa Acquedotto annuo 125,819665
Quota Fissa Fognatura annuo 49,048343
Quota Fissa Depurazione annuo 38,385658
Tariffa fognatura unico 0,880234 0,004 0,009
Tariffa depurazione unico 0,680725 0,004 0,009

* = per ogni unita servita

* componente perequativa Ul1: istituita a decorrere dal 01/01/2013 con delibera ARERA n. 6/2013 e successive integrazioni.
* componente perequativa UI2: istituita a decorrere dal 01/01/2016 con delibera ARERA n. 664/2015.
* componente perequativa UI3: istituita a decorrere dal 01/01/2018 con delibera ARERA 897/2017/R/IDR.

*** Acqua non destinata al consumo umano: per il servizio di acquedotto viene applicato uno sconto del 50% sulla tariffa pubblica. Per il servizio di fognatura e depurazione e per tutte le Quote Fisse si applicano
le normali tariffe della categoria pubblica.

**** Fontanelli pubblici con contatore: per il servizio di acquedotto viene applicato uno sconto del 80% sulla tariffa pubblica non disalimentabile. Per il servizio di fognatura e depurazione e per tutte le Quote
Fisse si applicano le normali tariffe della categoria pubblica non disalimentabile.

Gli scaglioni sopra indicati si riferiscono ad un periodo di 365 giorni. Gli stessi si modificano in maniera proporzionale rispetto al numero dei giorni effettivi che intercorrono tra le letture, diminuendo o
aumentando se il periodo € inferiore o superiore all’anno solare. (scaglione riferimento=scaglione annuo/365 gg. X n. gg. di consumo).

Gli importi si intendono al netto dell’IVA e salvo conguaglio ai sensi Delibera AEEGSI n. 687/2017.



